
 

 

Ministeren 

 

Dato: 4. juni 2013 

 

J.nr.:2013-2418 

Til Klima,- Energi, og Bygningsudvalget 

 

Afrapportering af første del af kortlægning af PCB i den danske byg-

ningsmasse 

 

Hermed fremsendes til orientering notat om afrapportering af første del af kor t-

lægning af PCB i den danske bygningsmasse. Notatet er udarbejdet af Energi-

styrelsen og Miljøstyrelsen. Kortlægningen er iværksat i regi af Handlingsplan 

for håndtering af PCB i bygninger. Når kortlægningens endelige resultater for e-

ligger, fremsendes en orientering herom til udvalget.  

 

Hovedresultatet af kortlægningens første del er, at PCB er mere udbredt end 

forventet i danske bygninger, og at der også findes PCB i en- og tofamilieshuse. 

Når kortlægningen og de øvrige initiativer i PCB-handlingsplanen er gennemført 

i efteråret 2013, vil regeringen på baggrund af den tilvejebragte nye viden vur-

dere, om der er behov for igangsættelse af yderligere tiltag.  

 

Kortlægningen viser samtidig, at der er højere forekomst af PCB i skoler end i 

andre offentlige bygninger. Der er vedlagt et særskilt notat herom.  

 

Det er kommunerne, der som bygningsejere er ansvarlige for, at deres bygnin-

ger er sunde at opholde sig i. Jeg har derfor bedt Energistyrelsen om at gå i 

dialog med KL med henblik på at få et overblik over, hvor langt kommunerne er i 

deres arbejde med at håndtere PCB i skolerne og deres øvrige bygninger. For 

at hjælpe de kommuner, der endnu ikke har håndteret PCB, vil jeg oprette en 

rådgivningsenhed i Energistyrelsen, der skal bistå kommunerne med vejledning 

og til at få lagt en plan for håndtering af PCB.  

 

Jeg skal samtidig understrege, at dette er en sag, som jeg nøje vil følge udvik-

lingen i. 

 

Skulle notaterne give anledning til spørgsmål, vil der være lejlighed til at drøfte 

disse på mødet om den byggepolitiske strategi, som jeg har inviteret de bygge -

politiske ordførere til d. 11. juni kl. 8-9. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Lidegaard 

 

 

 

Vedlagt er:  
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Side 2 

 

- Orientering om afrapportering af første del af kortlægning af PCB i den 

danske bygningsmasse  

- Notat af 16. maj om PCB i skoler 

- Implementeringsoversigt for Handlingsplan for håndtering af PCB i byg-

ninger (opdateret i forhold til tidligere fremsendte) 

- Samlet rapport for kortlægningens første del 

 

 

 

 


